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سازمان های  در  روسیه  نماینده 

خبر  به  واکنش  در  بین المللی 

ممانعت از ادامه سفر مورا در فرودگاه 

مقامات  با  اگر  پرسید:  فرانکفورت 

گذرنامه  با  اروپا  اتحادیه  ارشد 

می شود،  رفتار  چنین  دیپلماتیک 

مردم عادی باید چه انتظاری داشته 

باشند؟ »میخائیل اولیانوف« نماینده 

بین المللی  سازمان های  در  روسیه 

مستقر در وین در توییتی به اقدام 

ادامه  از  ممانعت  در  آلمان  پلیس 

مسئول  معاون  مورا«  »انریکه  سفر 

در  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست 

فرودگاه فرانکفورت واکنش نشان داد. 

وی در این خصوص نوشت: اگر با 

مقامات ارشد اتحادیه اروپا با گذرنامه 

می شود،  رفتار  چنین  دیپلماتیک 

مردم عادی چه انتظاری باید داشته 

باشند؟ بیایید امیدوار باشیم که این 

یک سوءتفاهم موردی بود که دیگر 

تکرار نخواهد شد.انریکه مورا معاون 

اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 

اروپا امروز )جمعه( در توییتی اعلام 

کرد پلیس آلمان در حالی که در مسیر 

بروکسل در بازگشت از تهران بوده، 

مانع ادامه سفر او شده است. وی در 

این خصوص نوشت: هیچ توضیحی 

داده نشد؛ متوقف کردن یک مقام 

اتحادیه اروپا در یک ماموریت رسمی 

اسپانیایی.  دیپلماتیک  گذرنامه  با 

گرفتند. را  گوشی هایم  و  گذرنامه 

اعلام  بورل« سپس  »جوزپ  معاون 

کرد: اکنون به همراه دو همکارم، سفیر 

اتحادیه اروپا در سازمان ملل در وین و 

رئیس گروه ویژه ایران سرویس اقدام 

خارجی اتحادیه اروپا آزاد شده ایم. 

در  شیرازی  حائری  الدین  شهاب 

ذهن  ویرایش  تلگرامی  کانال 

جناب  خانمم  پدر  اخیرا  نوشت: 

نقل  بودند  شیراز  توکلی  دکتر 

همراه  به  که  دیداری  در  کردند 

از  با آقای رئیسی داشتند  جمعی 

که  ای  نامه  خصوص  در  ایشان 

می  جو  و  پرس  بودند  فرستاده 

کنند محتوای نامه این بود" برای 

آنکه تحمل سختی معیشت قدری 

آسان تر شود بر قشر مستضعف 

بیایید حقوق و مزایای مدیران را 

به 15 ملیون تومان کاهش دهید 

که البته اگر چه باز فاصله دارد با 

قشر مستضعف اما این کار مرهمی 

هست بر درد دردمندان."

گفتند به آقای رئیسی گفتم نامه مرا 

خواندید؟ گفت: بله اما این کار که 

نان نمی شود برای فقرا!

با رئیس جمهور احتجاج کردم به 

نهج البلاغه که امیرمومنان فرمود: 

و  پیشوایان  بر  متعال  "خداوند 

حکمرانان عدل فرض كرده است 

كه خود را با مردم تهيدست برابر 

شورش  به  را  فقرا  فقر  تا  سازند، 

نمی  ما  اگر چه  نکشاند.")1(گفتم: 

السلام  علیه  علی  مثل  توانیم 

همسان فقرا زندگی کنیم اما این 

به  مدیران  زندگی  شدن  نزدیک 

فقرا علاوه بر مزایای بسیار کمک به 

آرامش مردم کرده و منافع امنیت 

ملی دارد.رئیس جمهور حرف مرا 

موجب  بله  گفت:  و  کرد  تایید 

و  شود  می  مردم  خاطر  تشفی 

خوب است.سپس با تأسف گفتند 

اما کاری در این زمینه نکرد!

مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا با مثبت توصیف کردن سفر 

معاونش به تهران، گفت این سفر 

اجازه ازسرگیری مذاکرات با ایران 

مسئول  بورل«  »جوزپ  داد.  را 

اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست 

امروز )جمعه( از ادامه پیدا کردن 

ایران  تحریم های  رفع  مذاکرات 

بورل  داد.  خبر  نزدیک  آینده  در 

در گفتگوی کوتاهی با خبرنگاران 

سران  جلسه  به  ورود  از  پیش 

»انریکه  سفر  گفت:   ،۷ گروه 

مثبت«  »بسیار  تهران  به  مورا« 

بود و مذاکرات با ایران به  زودی 

نوشته  به  می شود.  گرفته  سر  از 

خبرگزاری فرانسه، وی در این باره 

»مذاکرات هسته ای  داد:  توضیح 

با ایران تعلیق شده بود، اما سفر 

به  اروپا  اتحادیه  هماهنگ کننده 

مذاکرات  ازسرگیری  اجازه  ایران 

اروپایی  ارشد  مقام  داد«.این  را 

که  کرد  امیدواری  ابراز  همچنین 

ایران  بین  نهایی  توافق  حصول 

در  وین،  در  غربی  طرف های  و 

مورا«  است.»انریکه  دسترس 

خارجی  سیاست  مسئول  معاون 

کننده  هماهنگ  و  اروپا  اتحادیه 

مذاکرات وین روز چهارشنبه برای 

دومین بار در سال جدید شمسی 

باقری«  »علی  با  و  آمد  تهران  به 

جمهوری  ارشد  کننده  مذاکره 

اسلامی ایران در محل وزارت امور 

خارجه دیدار کرد.

شورای  مجلس  نود  اصل  کمیسیون  رئیس 

قانون   ۷ تبصره  الف  بند  طبق  گفت:  اسلامی 

بودجه سال های ۹۸ تا ۱۴۰۰، دستگاه های اجرایی 

موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری 

مکلف  توسعه  ششم  برنامه  قانون   ۲۹ ماده  و 

شدند کلیه حساب های ریالی خود )درآمدی و 

هزینه ای( را صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور 

و نزد بانک مرکزی افتتاح کنند. شجاعی با تذکر 

این نکته که نگهداری هر گونه حساب توسط 

دستگاه های مذکور در بانکی غیر از بانک مرکزی 

عمومی  اموال  در  غیرقانونی  تصرف  حکم  در 

موظند  یاد شده  داد: دستگاه های  ادامه  است 

کلیه دریافت ها و پرداخت های خود را فقط از 

طریق حساب های افتتاح شده نزد بانک مرکزی 

انجام دهند.

وی با اشاره به قانون بودجه ۱۴۰۱ تأکید کرد: در 

بند و تبصره ۱۹ قانون بودجه امسال آمده است 

قانون   ۲۹ ماده  موضوع  اجرایی  دستگاه های 

برنامه پنج ساله ششم توسعه موظف به مسدود 

نمودن حساب های فرعی خود تا پایان فروردین 

رغم  علی  می دهد  نشان  گزارش ها  بودند.  ماه 

مستقیم  غیر  و  مستقیم  مکاتبات  و  هشدارها 

کمیسیون اصل نود، همچنان برخی شرکت ها 

تجاری  بانک های  نزد  در  فرعی  حساب های  از 

استفاده می کنند. وی افزود: همچنین طبق جزء 

امسال،  بودجه  قانون   ۱۴ تبصره  )الف(  بند   ۵

اردیبهشت  پایان  تا  است  مکلف  مرکزی  بانک 

کردن  مسدود  به  نسبت   ۱۴۰۱ سال  ماه 

نزد  نفت  وزارت  تابعه  حساب های شرکت های 

بانک های تجاری مربوط به منابع ناشی از فروش 

داخلی فرآورده آن ها اقدام کند. شجاعی هشدار 

مانده  باقی  فرصت  در  مذکور  داد: شرکت های 

صورت  در  کنند.  عمل  خود  قانونی  وظایف  به 

یا عدم اجرای قانون، کمیسیون اصل  کوتاهی 

داشت.  خواهد  متخلفان  با  برخورد جدی  نود 

وی با اشاره به الزام قانونی ایجاد حساب واحد 

از  واحد  حساب  ایجاد  افزود:  مرکزی  بانک  در 

طریق خزانه داری و در نزد بانک مرکزی، موجب 

انضباط بخشی به بودجه دولت و جلوگیری از 

فساد می شود.

مجتبی توانگر، نماینده مجلس: امروز جمله ای 

از اینجانب نقل شد که نمایندگان مخالف طرح 

صیانت به ردصلاحیت تهدید شده اند.هیچ تماسی در این خصوص از سوی 

شورای نگهبان باهیچ نماینده ای انجام نشده است.این تهدید ازسوی شورای 

نگهبان نبوده و از سوی فردی بوده که مخالفین خود را به اسرائیلی بودن متهم 

می کند.شورا تاکنون نه درمورد طرح صیانت و نه هیچ طرحی تا پایان تصویب 

در مجلس، نفیا و اثباتا اظهار نظری نداشته است. با وجود تهدیدات، هیچ 

فرد و نهادی نیز نمی تواند از ابزارهای قانونی برای فشار به شورای نگهبان علیه 

نمایندگان استفاده کند.در دو سال گذشته، همواره شورای نگهبان بر اساس شرع 

و قانون درجهت مطالبات مردم و همواره در کنار مجلس بوده است .

مصطفی میرسلیم:چاره رفع نواقص توليدات 

توليد  توقف  و  تحقير  كيفيت  بهبود  و  داخلى 

صنعتى نيست زيرا بر خلاف شعار سال و مفاد سند تحول دولت است. بايد 

دولت همت خود را براى اصلاح صنعت صرف كند. پناه بردن به واردات 

نامحدود، پاك كردن صورت مساله و هدر دادن ارز محدودى است كه با 

تخفيف دادن قيمت نفت صادراتى عايد كشور شده و بايد براى تأمين 

نه راضى كردن  بكار گرفته شود و  مواد و كالاهاى ضرورى و رشد كشور 

وارداتچی ها!ما موظفيم بكوشيم ضعف هاى خود را برطرف كنيم و مى 

توانيم؛ شايسته نيست ضعف ها را بهانه كنيم براى دريوزگى از بيگانگان يا 

تبديل شدن به بازار مصرف آنها.

خارجی  سیاست  مسئول  معاون 

کرد  اعلام  توییتی  در  اروپا  اتحادیه 

از تهران در مسیر بروکسل، پلیس آلمان او را متوقف کرد و  در بازگشت 

سیاست  مسئول  معاون  مورا«  گرفت.»انریکه  را  گوشی هایش  و  گذرنامه 

در  که  در حالی  آلمان  پلیس  کرد  اعلام  توییتی  در  اروپا  اتحادیه  خارجی 

مسیر بروکسل در بازگشت از تهران بوده، مانع ادامه سفر او شده است.این 

دیپلمات اروپایی که هماهنگ کننده مذاکرات وین است و برای گفت وگو در 

همین خصوص به تهران سفر کرده بود، در توییتی نوشت: پلیس آلمان در 

فرودگاه فرانکفورت در مسیر بروکسل، در حالی که از تهران برمی گشتم، مانع 

ادامه سفر من شد.

شورای نگهبان هیچ نماینده 

ای را تهدید نکرده،از سوی 

فرد دیگری بوده است

مخالفت تمام قد عضو 

مجمع تشخیص مصلحت 

با واردات خودرو

واکنش اولیانوف به رفتار پلیس آلمان با »انریکه مورا«

حمیدرضا شاه نظری طی یادداشتی در شماره امروز جوان نوشت: امیر قطر با فاصله کوتاهی 

از سفر اخیر آقای رئیسی به دوحه، به تهران آمد و بر اعتماد به جمهوری اسلامی و توسعه 

روابط با تهران تأکید کرد. این سفر های دوطرفه و در یک فاصله زمانی کوتاه، دلالت های 

راهبردی متعددی در خود دارد. روابط دوجانبه تهران و دوحه در دهه های گذشته عمدتاً 

تحت تأثیر روابط ایران با سایر قدرت ها و کشور ها به خصوص عربستان بوده است. چنانکه 

روابط این کشور با ایران پس از قطع رابطه عربستان سعودی با ایران در سال ۹۴ به سردی 

گرایید، ولی پس از تحریم های سیاسی- اقتصادی قطر به دست عربستان، بحرین، امارات 

و مصر از خرداد سال ۹۶ جایگاهی ویژه یافت. در آن شرایط که قطر در محاصره کامل 

زمینی، هوایی و دریایی ائتلاف سعودی قرار گرفته بود ایران با استفاده از کریدور هوایی 

خود با قطر به یگانه مسیر حمل و نقل کالا های مورد نیاز و کمک های انسان دوستانه به آن 

کشور تبدیل شد. پس از این کمک سرنوشت ساز ایران بود که نگاه قطر به ایران تغییر کرد 

و سعی در نزدیکی به جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور قابل اعتماد و یاری دهنده 

دوستان در دوران سختی کرد. این رفتار ایران به قدری بر مقامات این کشور اثر داشت 

که بار ها در مناسبت های مختلف از جمله در سفر اخیر امیر قطر به تهران به آن اشاره و از 

ایران تشکر کردند.

 سفر امیر قطر و تلاش برای نزدیک شدن این کشور به ایران دلالت های راهبردی ویژه ای 

دارد که برخی از آن ها عبارتند از:

۱. قطر کشور ثروتمندی است که فرصت های زیادی در توسعه روابط تجاری و اقتصادی با 

آن نهفته است که از سوی دولت گذشته که عمده تخم مرغ های دیپلماسی خود را در سبد 

اروپا و امریکا گذاشته بود مورد کم توجهی و بی مهری قرار گرفت. در همین بازه زمانی که 

ایران محاصره قطر را شکست، ترکیه توانست با هواپیما های اختصاصی محصولات متعدد 

از جمله محصولات صنایع پایین دست پتروشیمی خود را به این کشور صادر کند، ولی 

ایران از این فرصت استفاده قابل توجهی نکرد. ایران به دلیل شرایط آب و هوایی و منابع 

طبیعی گسترده و تولیدات پتروشیمی متنوع می تواند در صورت برنامه ریزی دقیق بازار قطر 

را کاملًا در اختیار بگیرد. مسئولان قطری نیز بار ها اذعان کرده اند که بسیاری از کالا هایی 

که لازم دارند با کیفیت بالا و قیمت مناسب در ایران وجود دارد. همچنین به دلیل قدرت 

گازی قطر و حضور جدی این کشور در اوپک گازی، ایران می تواند از این روابط برای پیشبرد 

برنامه های انرژی محور خود استفاده کند.

۲. از آنجا که شورای همکاری خلیج فارس ماهیتی کاملًا ضدایرانی داشته، شکاف داخلی 

در آن به هر شکلی به نفع ایران و امنیت منطقه است. این نهاد که تلاش می شود تا مدل 

نظامی آن با عنوان ناتوی عربی و در ضدیت با ایران شکل بگیرد در راستای اهداف و 

سیاست های غربی ها و صهیونیست ها علیه ایران است. جداسازی قطر و سایر کشور ها از 

این نهاد و تلاش برای ایجاد الگوی جدید امنیتی در منطقه با مساعی مستقلانه کشور ها 

می تواند امنیت منطقه را تأمین و از حضور مخاطره آفرین بیگانگان جلوگیری کند.

۳. نقش قطر در سال های اخیر در قبال مسائل منطقه، ثبات بخش و تا حدی مستقل از 

سایرین بوده و مسیر کلی آن متفاوت از کشور هایی، چون عربستان و امارات بوده است. 

نقش میانجیگرانه قطر در مسائل گوناگون منطقه همچون لبنان و افغانستان و مخالفت 

با سیاست های خصمانه امریکا و کشور هایی، چون عربستان علیه ایران، زمینه استفاده 

ایران از ظرفیت این کشور برای کاهش فشار و تهدیدات علیه خود را فراهم کرده است. 

شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر در تاریخ ۱۶ دسامبر ۲۰۱۸ ضمن 

انتقاد از سیاست های عربستان و امارات و تحریم های ضد ایرانی امریکا گفت: »تحریم ها 

علیه ایران و سیاست های امارات و عربستان، از دلایل اصلی بی ثباتی در منطقه هستند.« 

با این اوصاف و این نگرش مقامات قطری می توان از ظرفیت های قطر در رابطه با سوریه، 

عراق، یمن، سرزمین های اشغالی و به خصوص افغانستان به خاطر روابط ویژه این کشور با 

طالبان برای پیشبرد سیاست های کشور استفاده کرد. نفوذ قطر بر مقامات طالبان می تواند 

ابزار خوبی برای پیگیری خواسته های به حق ایران از افغانستان به خصوص درباره تأمین 

حق آبه رود هیرمند و نیز برخورد جدی با تروریسم و قاچاق مواد مخدر و مسئله مهاجران 

افغان برای ایران باشد.

۴. توجه به امنیت جمعی منطقه ای و بدون حضور بیگانگان همواره مورد تأکید ایران بوده 

و یکی از اهداف اصلی فعالیت های منطقه ای ایران اخراج بیگانگان به خصوص امریکا 

و رژیم صهیونیستی از منطقه است. با توجه به نوع رفتار کشور هایی، چون عربستان با 

قطر که همواره خطر بلعیده شدن این کشور به دست عربستان را به مقامات قطر گوشزد 

می کند، ایران می تواند از ظرفیت به وجود آمده در روابط خود با قطر برای اطمینان بخشی 

به این کشور جهت توسعه امنیت جمعی و وسعت بخشی به چتر امنیتی خود استفاده کند.

۵. قطر در سال های اخیر با فعال شدن در عرصه دیپلماسی فرهنگی و عرصه رسانه ای 

توانسته ظرفیت خوبی از قدرت نرم ایجاد کند که یک مورد آن شبکه الجزیره است که 

می تواند با توسعه بیشتر روابط در خدمت بهبود چهره ایران در منطقه و افزایش قدرت 

رسانه ای محور مقاومت قرار بگیرد. همچنین برگزاری جام جهانی فوتبال در اواخر سال ۲۰۲۲ 

که فرصت مناسبی را برای مناطق آزاد ایران به ویژه کیش و قشم برای میزبانی از تماشاگران 

خارجی و انتفاع اقتصادی از آن را فراهم کرده است.

در گذشته روابط تهران و دوحه هیچ گاه فراتر از سطح مصلحت گرایانه نرفته، اما به نظر 

الزامات ژئوپلتیک کنونی در حال متحول کردن این روابط است. دو کشور با  می رسد 

تهدیدات مشترکی در منطقه مواجه هستند و در بسیاری از مسائل منطقه نگاه مشترک 

دارند. ضمن اینکه کارنامه ایران در دوران تنهایی و محاصره قطر، سبب ایجاد اعتماد بالایی 

به ایران در بین مسئولان این کشور شده است. از طرفی ظرفیت های اقتصادی بالای کشور 

قطر می تواند بخشی از مشکلات اقتصادی ایران را مرتفع کند. اگر نوع نگاه به قطر در 

دستگاه دیپلماسی کشور تغییر کند که به نظر می رسد با تغییر دولت و روی کار آمدن دولت 

آقای رئیسی این مهم رخ داده است، با بسترسازی مناسب، دو کشور می توانند به سوی 

ایجاد ترتیبات نهادی راهبردی و برقراری یک اتحاد راهبردی الگو حرکت کنند.

مردم در دفاع مقدس 

عزیزانشان را تقدیم 

کردند اما امروز از مرغ 

و روغن نمی گذرند

گفت:  همدان  جمعه  امام  شعبانی موثقی 

جوانان  خانواده ها،  مقدس  دفاع  دوران  در 

و عزیزان خودشان را تقدیم اسلام و کشور 

مرغ  و  روغن  از  برخی  امروز،  اما  کردند 

را  بزرگی  و  فضل  ایثار،  بگذرند،  نمی توانند 

ما  به  خدا  می خواهیم  اگر  نکنیم،  فراموش 

رحم کند به یکدیگر رحم کنیم.

توییت عجیب مورا 

پس از ترک تهران

دلالت های راهبردی سفر امیر قطر به تهران

پایان مهلت انتقال حساب شرکت ها به حساب واحد خزانه

رصدخانه
خبــــــــــــر

یادداشت

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

زیر  با  اصفهان  جمعه  امام  طباطبایی نژاد 

سوال بردن خرید بیش از نیاز برخی مردم 

در روزهای گذشته تصریح کرد: فردی اصلا 

ماکارونی دوست نداشته، اما حالا که گران 

از آن خریده است؛  رفته چند بسته  شده 

خب گران شده؟ آدم چیز دیگری می خورد، 

است مسئولان  پر  ها  مغازه  بدانید  مردم 

نمی گذارند مغازه ها خالی شود؛ صبر کنید 

تا تنش بخوابد، اگر سر و صدا کنید، آبروی 

کشور را برده اید.

عبدالله گنجی، فعال رسامه ای اصولگرا از 

»تظاهر به نداری« مردم انتقاد کرد.عبدالله 

در  همشهری  روزنامه  مدیرمسئول  گنجی 

توئیتی نوشت:بخش قابل توجهی از مردم 

حقیقتا دچار مشکل هستند اما تظاهر به 

نداری تراز ۸۵ میلیونی را نشان می دهد 

که با شاخص های زیر نمی خواند:

- تقریبا به تعداد خانوارهای ایرانی خودرو 

داریم.

- با دو روز تعطیلی راه های تفریحی کشور 

قفل می شود.

دست  عمل  و  آرایشی  لوازم  مصرف  در   -

بردن در طبیعت بدن در جهان اولیم.

فاصله  تحول،  طرح  مشهد:با  جمعه  امام 

آسیب پذیر  قشر  و  می رود  بین  از  طبقاتی 

و  جنس  حالا  می کنند،  پیدا  خرید  قدرت 

کالا گران است ولی پول دارد که تهیه کند.

آقای رئیس جمهور مکرر گفته در این دولت 

می خواهیم فقر مطلق براندازی شود، یعنی 

از  که  هست  خانواده  یک  نگوییم  دیگر 

عاجز  خودش  روزمره  شام  و  ناهار  تأمین 

است، این فقر مطلق باید براندازی شود.با 

این کمک معیشتی، حتی خانواده ۵ نفره که 

هیچ شغل و کسبی ندارد، ماهی دو میلیون 

تومان به او بدهند، قدرت خرید خیلی نیازها 

و لوازم زندگی را پیدا می کند./مهر

ایلان ماسک روز جمعه اعلام کرد که خرید 

شرکت توییتر را تا مشخص شدن جزئیات 

کامل حساب های کاربری جعلی در این شبکه 

اجتماعی به حال تعلیق در می آورد. با رسمی 

شدن این تصمیم ارزش سهام شرکت توییتر 

پیش از گشایش وال استریت در معاملات 

 ۲۰ حدود  نیویورک  بورس  بازار  الکترونیکیِ 

درصد سقوط کرد. مدیر عامل تسلا که در حال 

حاضر حدود ۹۳ میلیون دنبال کننده در توییتر 

دارد، با انتشار پیامی در این شبکه اجتماعی 

انتظار برملا شدن حقایق در  نوشت که در 

خصوص حساب های هرزنامه و جعلی در این 

شبکه اجتماعی است که شمار آنها از سوی این 

گروه کمتر از ۵ درصد اعلام شده است.

امام جمعه اصفهان: 

ماکارونی خب گران 
شده؟ آدم چیز دیگری 

می خورد

انتقاد عبدالله گنجی از 
»تظاهر به نداری«

علم الهدی:

 اولین اثر اجرای طرح 
جدید دولت، براندازی 

فقر مطلق است

ایلان ماسک از خرید توییتر 

موقت دست کشید

نامه توکلی به رئیس جمهور: رئیسی پذیرفت ولی اجرا نکرد

بورل: مذاکرات با ایران به زودی از سر گرفته می شود

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه خانواده های 

ضعیف بهره ای از ارز ۴۲۰۰ تومانی نداشتند گفت: 

خیلی از سفره هایی که با رانت پهن شده بود و از 

ارز ۴۲۰۰ تومانی بهره مند بودند، با لقمه حرام مواجه 

شدند چراکه پول پرداختی که به نام مردم نصیب 

عده ای شد منجر به سوء استفاده آنان شد.

نماینده مجلس: 

ارز ۴۲۰۰ تومانی سفره های زیادی را با لقمه حرام پر کرد

حسینی همدانی، امام جمعه کرج: مردم به 

بهتر  برای  خوبی متوجه هستند تلاش ها 

به جراحی  ناچار  اوضاع است وقتی  شدن 

شدیم، چون جراحی یک مقدار درد و دوران 

نقاهت دارد، باید تحمل کنیم تا از این مرحله 

عبور کنیم./ایرنا

جراحی یک مقدار درد و 

دوران نقاهت دارد؛ باید 

تحمل کنیم
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